
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 8 de abril de 2020 Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D075730DB42ACD814B8F90F7FA6BA469



quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº. 5-2020.

• DECRETO 045 de 08.04.2020 - SUPERÁVIT FINANCEIRO - PRECATÓRIOS

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D075730DB42ACD814B8F90F7FA6BA469



quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº. 5-2020 

 
A PREFEITURA DE MACAÚBAS torna pública a ALTERAÇÃO do local onde será realizada a 
sessão pública designada para o dia 13/04/2020, para que a mesma ocorra na sede administrativa 
da Câmara Municipal de Vereadores, localizada nesta cidade, na Rua Arthur Antônio Costa, n° 
48, 1° andar, Centro, Bairro Centro, próximo ao Centro de Saúde (unidade básica de saúde). Objeto: 
contratação de empresa do ramo de engenharia/arquitetura para execução de obra de 
PAVIMENTAÇÃO asfáltica em vias urbanas localizadas neste município, com utilização de recursos 
provenientes da DESENBAHIA e conforme as especificações detalhadas no instrumento 
convocatório e anexos. Os documentos podem ser recepcionados no setor de licitações e contratos 
(sede desta Prefeitura Municipal) até o horário limite para a abertura da sessão de julgamento. Sessão 
13/04/2020, às 08:30h. Informações (77) 98105-8098, licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas, 07 
de abril de 2020. 
  
 JAKSON SOUZA SILVA 

Secretário Interino de Obras e Infraestrutura 
 

JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA 
Presidente da CPL 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0880C9EFE257207A419A4E3EA9C046E

quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01366 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS 

Rua Dr. Vital Soares, 268 CENTRO 

MACAÚBAS - BA 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
DECRETO N.º 045 DE 08/04/2020 

 
 

Abre Crédito Suplementar por superávit (Financeiro do exercício 
anterior) no valor total de 200.000,00 (duzentos mil reais), para 
fins que se especifica e das outras providências. 

 
 
 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com 
o que lhe confere a Lei municipal 746 de 12 de dezembro de 2019. 

 
 
 

D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto crédito Suplementar por superávit (Financeiro do exercício anterior) as seguintes dotações orçamentárias: 
 
 
 
 
 
 
 

Dotações Suplementadas 

02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2316 GESTÃO DOS RECURSOS DE PRECATÓRIOS – FUNDEF 
 
 

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 95-Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 200.000,00  

 Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00 

 Total da Unidade R$ 200.000,00 
 Valor Total Suplementado R$ 200.000,00 

 
Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43 

 
§ 3º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I. 

 
Inciso: 

I – SUPERAVIT FINANEIRO DO EXERCICIO DO ANTERIOR........................................... 200.000,00 
 
 
 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data. 
 
 
 
 
 

MACAÚBAS, 08 de abril de 2020 
 
 
 

 
AMÉLIO COSTA JÚNIOR 

 Prefeito 
CPF: 341.016.835-49 

 
 
 

Página 1 de 1 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D075730DB42ACD814B8F90F7FA6BA469


		2020-04-08T11:35:23-0300




